R E Q U E R I M E N T O Nº. 553
SESSÃO ORDINÁRIA DE 20/6/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que os moradores dos bairros Residencial Cedro, Santa Mônica, 24 de Maio e Santa Maria 1 solicitam melhorias na sinalização da Estrada Gastão Dal Farra, mais especificamente  nas entradas e saídas dos respectivos bairros;

CONSIDERANDO o considerável aumento de veículos circulando diariamente na referida Rodovia, devido sobretudo à entrega das 407 casas populares construídas nas suas imediações, bem como em razão das muitas casas construídas e as já habitadas no bairro Residencial Cedro,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Secretário  Municipal de Transporte, VICENTE SILVIO FERRAUDO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade de melhorar a sinalização na Estrada Gastão Dal Farra, mais especificamente nas entradas e saídas dos bairros Residencial Cedro e Santa Maria 1, incluindo sinalização indicativa aos motoristas que pretendem acessar ou sair dos referidos bairros, no sentido que tais motoristas utilizem o trevo existente para as finalidades indicadas.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de junho de 2011.
Vereador Autor FONTÃO
PSDB

wlf